
Protokół Wspólnego 
 Posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 26 maja 2025 r.  
 

 
    Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Tułowicach i trwało  
od godz.1630 do godz. 2050.    
W posiedzeniu udział wzięło 14 radnych. 
Nieobecni Radni Tomasz Gala i Marcin Patrys. 
 
W związku z nieobecnością Przewodniczącego, obradom przewodniczył Wiceprzewodniczący 
Rady Krzysztof Cykowski, który przywitał obecnych i odczytał porządek obrad. 
               
Poproszona przez przewodniczącego obradom Pani Gabriela Michalska, wraz z Kierownik 
Ośrodka Pomocy Społecznej Ewą Ziubrzycką-Bień omówiły zapisy projektu uchwały  
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2025 – 2028 w Gminie Tułowice 
Wyjaśniły, że w nowym programie został ujęty zapis o możliwości zakupu i montażu 
monitoringu wizyjnego w miejscach, gdzie dochodzi do łamania przepisów dotyczących 
spożywania alkoholu w przestrzeni publicznej, ze środków pochodzących z koncesji na 
sprzedaż alkoholu. 

Rozmawiano o zasadach montowania i wykorzystania monitoringu. 

Poruszono temat czasu reakcji Policji na zgłoszenia mieszkańców. 

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Cykowski zapytał Skarbnik czy Gmina nadal dokłada do 
śnieci i wyraził zaniepokojenie czy ta podwyżka zbilansuje wszystkie wydatki z tym związane. 

Skarbnik Bogusława Krawczyk przedstawiła analizę wydatków związanych z gospodarką 
odpadami, gdzie okazało się, że środki wydatkowane na ten cel wcale nie są mniejsze, niż w 
roku 2024. Powiedziała, że przez 1 – 2 miesiące okazały się nieco niższe, lecz w momencie 
akcji wywozu gabarytów, wysokość faktur wróciła do wysokości ok. 180 tys. zł. Faktury 
dotyczące cyklicznego wywozu wprawdzie mają odchylenia, lecz tylko o ok 5 tys. zł, więc ich 
waga jest ciągle podobna.  

Skarbnik poinformowała, że w budżecie zabraknie środków na przynajmniej 2 ostatnie 
miesiące, w najlepszym wypadku około 200 tys. zł. Dodała, że konieczne jest podjęcie 
jakiejkolwiek decyzji. 

Rozmawiano o zapisach zawartych w umowie i realizacji ich przez Firmę Komunalnik,  
w rozmowie udział wzięli:  
Skarbnik Bogusława Krawczyk, 
Radny Michał Kuciński, 
Pani Barbara Nowak,  
Sekretarz Wiesław Księski, 
Radna Sylwia Szklorz, 
Radny Andrzej Bojkowski. 

Radna Elżbieta Kuzdrowska poprosiła o wyjaśnienie monitorowania ilości składanych 
deklaracji, np. w budynku wielorodzinnym, na co Pani Barbara Nowak udzieliła wyjaśnień. 



Radni poprosili Burmistrza o analizę potrzeb pod kątem ewentualnego zatrudnienia pracownika 
w celu weryfikacji deklaracji i monitorowania ilości odbieranych odpadów. 

Pani Barbara Nowak przedstawiła zapisy projektów uchwał, wprowadzających zmiany  
w uchwałach dotyczących odbioru odpadów, polegające między innymi na wprowadzeniu od 
1 grudnia br. pojemników o pojemności 60 l dla małych przedsiębiorstw. 

Radny Michał Kuciński poruszył sprawę środków przeznaczonych na organizację Dni Tułowic 
oraz braków na inne inicjatywy. 

Ewa Ziubrzycka-Bień przedstawiła kolejno zapisy: 
 1. Sprawozdania z działalności OPS za 2024 r. 
 2. Przyjęcie oceny zasobów Ośrodka Pomocy Społecznej za 2024 r. 
 3. Przyjęcie Sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny za rok 2024 
     oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań. 
4. Przyjęcie Sprawozdania z realizacji zadań w ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania  
    Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie  
    Tułowice za rok 2024. 

Radny Michał Kuciński zapytał o sposoby kwalifikacji do pomocy przez OPS w sytuacji 
nieznacznego przekroczenia progu dochodowego i czy Gmina może stworzyć fundusz pomocy 
indywidualnej, poruszył również inną sprawę. 

W odpowiedzi na co Kierownik zapewniła o szeregu form wsparcia i zaprosiła osoby 
potrzebujące do wizyty w siedzibie OPS. 

 

Brak pytań do treści protokołów z poprzednich sesji. 

 

Przewodniczący obradom Krzysztof Cykowski przypomniał, że Radni mieli możliwość 
zapoznania się z projektem uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami 
dziecięcymi, podmiotami zatrudniającymi dziennych opiekunów oraz osobami fizycznymi 
prowadzącymi na własny rachunek działalność dziennego opiekuna i czy są jakieś pytania do 
jej treści. 

Brak pytań 

Przewodniczący obradom Krzysztof Cykowski poinformował, że w zapisach uchwały jest 
podniesienie stawki opłaty o 44 grosze. 
Brak chętnych do zabrania głosu w sprawie uchwały w sprawie w sprawie określenia wysokości 
opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat  
w publicznym przedszkolu prowadzonym przez Gminie Tułowice.  
 
       Przerwa w obradach. 
 

Radna Sylwia Szklorz nawiązała do wniosku, który wpłynął do Komisji Skarg, Wniosków  
i Petycji dotyczący sprzedaży działki i przedstawiła potencjalne korzyści dla Gminy z jej 
sprzedaży. 



Dyskutowano na temat ewentualnej sprzedaży wnioskowanej działki, w dyskusji udział wzięli 
Radni: Krzysztof Cykowski, Michał Kuciński, Agnieszka Zawadzka, Andrzej Bojkowski oraz 
Burmistrz Andrzej Wesołowski. 
Po długiej dyskusji Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Sylwia Szklorz 
przekazała stanowisko Komisji, która uznała, że wniosek jest zasadny ze względu na wszelkie 
możliwe przesłanki i informacje, które uzyskała Komisja od wnioskodawcy. Przewodnicząca 
przekazała, iż Komisja wnosi o uznanie przez Radę Miejską w Tułowicach wniosek za zasadny. 
 
W wyniku dyskusji i różnicy zdań Komisja SWiP podjęła decyzję, że nie będzie spotykała się 
ponownie i zapraszała inne strony zainteresowane działką, nie zaproszone na posiedzenie 
Komisji w dniu 20 maja br. 

 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Sylwia Szklorz przedstawiła stanowisko 
Komisji dotyczące petycji w sprawie zaktualizowania przepisów prawa miejscowego 
dotyczących pomników przyrody znajdujących się na terenie Gminy do aktualnych przepisów 
o ochronie przyrody. Przekazała stanowisko Komisji, która uznała petycję za zasadną  
i zobowiązuje Przewodniczącego Rady do zawiadomienia autora o podjętym stanowisku Rady. 

Na pytanie Radnej Agnieszki Zawadzkiej Radny Andrzej bojkowski wyjaśnił zasady 
postępowania z pomnikami przyrody. 

 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Sylwia Szklorz przedstawiła stanowisko 
Komisji dotyczące petycji, która wpłynęła od Stowarzyszenia Sędziów, dotyczące podjęcia 
uchwały wyrażającej protest wobec przygotowanych projektów ustaw zakładających usunięcie 
i zdegradowanie Sędziów Sądów Powszechnych powołanych przez Prezydenta RP. 
Przekazała stanowisko Komisji, która uznała petycję za bezzasadną, ponieważ ani Komisja, ani 
Rada nie ma mocy prawnej, aby takie uchwały podejmować, bo nie jest to sprawa lokalna. 
Brak chętnych do zabrania głosu. 

 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Sylwia Szklorz przedstawiła stanowisko 
Komisji dotyczące petycji, złożonej przez Przewodniczącego Rady w sprawie zwolnienia  
z opłat za gospodarowanie odpadami mieszkańców Gminy, którzy ukończyli 80 rok życia. 
Wyjaśniła, że Rada nie może podjąć takiej uchwały, ponieważ blokuje to ustawa. 
Brak chętnych do zabrania głosu. 

 

Radny Michał Kuciński zapytał Skarbnik czy kara, czyli brak dofinansowania związane z GTV 
zostały w jakikolwiek sposób wciągnięte w przedstawiane na komisji zmiany finansowe, czy 
mamy później płacić 100%, czy zmiany prognostyki finansowej zostały wprowadzone na 
poprzedniej sesji, czy dopiero będzie. 

 



Skarbnik Bogusława Krawczyk przedstawiła zapisy zmian wprowadzanych do Uchwały 
budżetowej na 2025 rok, wymieniając ich wielkości oraz pochodzenie. 

Odpowiadała na zadawane przez Radnych pytania. 

Skarbnik Bogusława Krawczyk poinformowała, że wieloletnia prognoza finansowa została 
zaktualizowana z pozycjach dochodów i wydatków bieżących w związku ze zmianami dotacji 
oraz środkami otrzymanymi min. na organizację wyborów prezydenckich. 

Wiceprzewodniczący Krzysztof Cykowski poinformował, że na ręce Przewodniczącego 
wpłynęło pismo od Sołtysów dotyczące podniesienia ich diet do kwoty 1100,00 zł. 

Radna Sylwia Szklorz odczytała pismo podpisane przez wszystkich Sołtysów. 
Radny Michał Kuciński odczytał pismo Sołtysa Andrzeja Pochopnia Sołtysa Goszczowic. 
Radny Piotr Schmidt odczytał pismo Sołtysa Bartosza Wachowskiego Sołtysa Szydłowa. 
Radna Agnieszka Zawadzka odczytała Oświadczenie Sołtysa Tułowic Małych Oliwiera 
Domańskiego oraz osobiste oświadczenie, jako Sołtysa Skarbiszowic. 

Dyskutowano na temat podwyżki diet dla Sołtysów. 

W dyskusji udział wzięli: 
Burmistrz Andrzej Wesołowski, Radna Agnieszka Zawadzka, Radny Michał Kuciński, Radna 
Sylwia Szklorz, Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Cykowski, Skarbnik Bogusława 
Krawczyk. 

Sekretarz Gminy Wiesław Księski odpowiedział na pytanie Radnej Sylwii Szklorz o termin 
podłączenia internetu do świetlicy wiejskiej w Ligocie Tułowickiej. 

Radna Sylwia Szklorz poprosiła o: 

1. zmianę lokalizacji kosza na śmieci w Ligocie Tułowickiej, 
2. rozbiórkę stodoły w Ligocie Tułowickiej, 
3. interwencję w sprawie nieprzyjemnego zapachu powodowanego przez firmę Klaster. 

Rozmawiano na temat problemów i uciążliwościach związanych z nieprzyjemnymi zapachami. 
Sekretarz Gminy Wiesław Księski omówił sprawę oraz etapy technologiczne produkcji.    

Radny Michał Kuciński odczytał wniosek Pana  Andrzeja Pochopnia o doświetlenie przejścia 
dla pieszych przy ulicy Przedszkolnej, w pobliżu skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 405. 

Radny Andrzej Bojkowski poprosił, aby w związku z brakiem chodnika przy drodze w stronę 
kościoła, naprzeciw wjazdu do Tułowickiego Ośrodka Kultury postawić znak zakazu postoju. 

Rozmawiano, że samochody parkują rodzice przywożące dzieci do przedszkola i w jaki sposób 
rozwiązać problem. 

Radny Adam Pestka oraz Radna Sylwia Szklorz zapytał o sprawę braku dofinansowania 
transportu świadczonego przez firmę GTV. 

Burmistrz powiedział, że dwie Gminy nie otrzymały dofinansowania, poinformował, że 
Wojewoda złożył wniosek na nowy nabór, ma środki i do tej pory nie ma decyzji.  

Wyjaśnił, że podczas pierwszego naboru termin złożenia był w poniedziałek. Pismo przyszło 
na skrzynkę ePUAP po godz. 16:00 i wówczas był już wyłączony komputer. Data była liczona 



do 30. Pracownica policzyła, dzwoniąc do Urzędu Wojewódzkiego i zapytała czy to jest termin 
do 30, a pracownik UW to potwierdził. 

Radca prawna Anna Fus potwierdziła i przypomniała, że był to okres wigilijny, pismo wpłynęło 
23 grudnia po godz. 16 z 3 dniowym terminem na odpowiedź. 

Rozmawiano o sposobie liczenia dni w zależności czy są to dni kalendarzowe, czy robocze. 

Radna Sylwia Szklorz powiedziała, że przydała by się w Gminie Straż Miejska, na co Burmistrz 
Andrzej Wesołowski odpowiedział, że kiedyś już zastanawiano się nad tym, jest to jakiś 
pomysł. 

Radna Agnieszka Zawadzka poruszyła sprawę koszenia poboczy, poprosiła o interwencję. 
Przekazała również prośbę kierowcy busa, który wozi dzieci o przycięcie lub wycięcie krzaków 
na zakręcie przy skrzyżowaniu na Małe Tułowice, ponieważ ograniczają widoczność. 
Burmistrz obiecał interwencję u Radnych powiatowych. 

Radca powiedziała, że zostało złożone zastrzeżenie, że termin był zbyt krótki i że był to okres 
świąteczny, niestety zastrzeżenie nie zostało uwzględnione z argumentacją, że 3 dniowy termin 
jest terminem bezwzględnym. 

Radna Elżbieta Kuzdrowska poprosiła o spotkanie Radnych z Dyrektorami Jednostek. 

Wiceprzewodniczący Krzysztof Cykowski zapytał o termomodernizację świetlicy  
w Goszczowicach i niezadowolenie strażaków z propozycji ogrzewania w projekcie. Burmistrz 
Andrzej Wesołowski wyjaśnił, że wszystko będzie wyjaśnione. 

  

W związku z zrealizowaniem wszystkich punktów porządku obrad, Wiceprzewodniczący 
Krzysztof Cykowski zamknął obrady Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach.          
 

 

 

                                                                                         Wiceprzewodniczący Rady  
Miejskiej w Tułowicach 
 
    Krzysztof Cykowski 


